ПРОТОКОЛ № 28-01-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  09 июля 2013 года
Дата проведения заседания: 09 июля 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Приглашенные: Ассистент Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Об избрании секретаря собрания.

2. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:
1. ООО «СК «АтолЛ»
3. Внесение изменений в ранее выданное свидетельство о допуске:

1. ООО «Сфера» № 0553.01-2013-1513040160-С-180
4. Внесение изменений в Протокол № 26-01-ПП/13 от 25 июня 2013 г.
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ: Вишнева Д.В., который предложил избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.
2. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., cекретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:
1. ООО «СК «АтолЛ»
Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «СК «АтолЛ»
и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
3. СЛУШАЛИ:

Модлик Т.Н., cекретаря заседания Правления, которая сообщила, что поступило заявление от ООО «Сфера» о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске №0553.01-2013-1513040160-С-180 в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданное ООО «Сфера» Свидетельство о допуске №0553.01-2013-1513040160-С-180, с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей, после оплаты взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.2 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ.
4. СЛУШАЛИ:

Модлик Т.Н., cекретаря заседания Правления, о внесении изменений в Протокол № 26-01-ПП/13 от 25 июня 2013 г. на основании заявления ООО «Коммунмонтажсервис» с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу. Модлик Т.Н. сообщила, что необходимые документы предоставлены, Свидетельство о допуске не выдавалось.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Протокол № 26-01-ПП/13 от 25 июня 2013 г. относительно ООО «Коммунмонтажсервис» с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Председатель Правления:         __________________________Русаков Р.А.

Члены Правления:

                                                      ______________________Попов А.Ю.

______________________Олтаржевский С.В.

______________________Вишнев Д.В.
Секретарь заседания:                 ______________________ Модлик Т.Н.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№28-01-ПП/13 от 09.07.13г.

1. ООО «СК «АтолЛ»
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.3. Жилищно-гражданское строительство
Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№28-01-ПП/13 от 09.07.13г.

1. ООО «Коммунмонтажсервис»
23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.2. Монтаж лифтов
23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок*

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.5 Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности
33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.11. Тепловые электростанции

33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации